SSEMBLÉIA EGISLATIVÁ
DO=—

ESTADO DE SÃO PAULO

a
pd

HO LTO DE LEI No 182 DE 195 3

AUTOR: SYLVIO MArTINT

OBJETO

Alvera a Lei no 8.335, de 7 de julno de 1995, cue deu deno-
minação a estabeleciinento de ensiro sizuado em Vargen vranoe do Sul.

, PRO men ROJETO DE LEI ne PQ , No

tôlhas

“RIARDO TRÍPOLI - Presidente

especifica:

A ASSEMBLÉIA /LEGISLATIVA DO ESTADO DE

SÃO PAULO decreta:

Artigo 1o - Dê-se nova redação ao Artigo

1o da Lei no 8335, de 7 de julho de 1993:

"Artigo 1o — Passa a denominar 'Adayr

Fernandes Costa!!! a Escola Estadual de 1o Grau (Agrupada) Vila

1 Santana, em Vargem Grande do Sul.

Artigo 2o - Esta lei entrará em vigor

E

Det

it]
MM na data de sua publicação.

JUSTIFICATIVA

Tendo em vista que o estabelecimento

denominado, segundo ditames, da Lei Estadual 8335, de 7 de julho

de 1993, deixou de existir, por insuficiência de alunos, segundo

manifestação da própria Delegacia de Ensino da região, tem a

presente propositura a finalidade de alterar a Lei mencionada,

adequando-a à realidade.

Sala das Sessçes, em

Deputâgo SYLVIO MARTINI

Divisás de Cntenaneo Iegistainh
SECÇÃO DE ExesDIENTE

Pobficgao ns “ejrso gerciam
val GSO
E a

Divisão de Ordenamento Legislativo
Esta proposição contém

| assinatur ,

SOL/ep

|. (Projeto de leima 714/93, do

| NÓS ABAIXO ASSINADOS, SOMOS DE TOTAL ACÓRDO; QUE A ESCOLA||E TADUAL;

ae GRAU (AGRUPADA) DA VITA SANTANA EM VARGEM GRANDE DO SUL-SPf DeBo :

(não JOÃO DA BOCA VISTA VENHA DENOMINAR-SE ADAYR FERNANDES COSTAS POR, ]

TER SIDO PESSOA MUITO QUERIDA EM NOSSA COMUNIDADES

Loca Elos Áureo
imnce Chase To im

felt Alunder | .
gongoemà Lero

PES Tg o

YYiarcrlo 47 ONLLADO

ends VE cia sã o ama vmar iam

O Comuna cup

ee cmita mma

sep' 7 cp om RE esed 02 1d woL
Eras)ACAYSNOES tea Joueg o

CY)INHBINISIO

vSUSNr 3 OVôINISNOS 30 OYSSINOS

opesjmo) + ess == :

1, tr
amd rr

| Ty ro rg wa

Sb/S 5 wa
J

|

vVOVBINI
 =

BBOBSINOO svo sina > Z

F gongmysqns
És :

qui í te Mi E 4 Ea sou eng
aas ' o ado cg di fog cbr
no OA e

s
o . )

“TALO oe 0) cura dps T ç Wear 0) srsaoi E
DA PAM

SáDIVISÃO DE DOCUMENTAÇÃO E INFORMAÇÃO + cart

São Paulo, Op de

Sr. Assessor Técnico Legislativo

Dr. ArvqCes É Mp cs

PROJETODELEINO ASA |a GS

DEPUTADO: Cf vio

PARECER E CD Moyotino

-
e 5

ASSUNTO:À ITA A as T=
= a

MODS JC

poda > o,

O)Fis.

Dum te dels q

ESTUDONo

tva sis Siad

3%€ DM OI) nes uD
A

dE 13853 Got mas SDRAMcães A
To O erms (o Siena Em

LEGISLAÇÃO: DO cre re II gos

d.o.e cLlça, SS

sa
FONTESDE PESQUISA: AOS. NOS

CONCLUSÃO: Sie, Urno roOssas

ÉscOu [STLDIAL DE

aTÊ mA

A“

nas fosco,

ECxecuruo fuBuicosft

e

Ac o3.

fe,1

5 D+ —

Ee -eTEs

UA EE

esS.S

GA

DE (esoça

CA) dita
t '

rACIo Qa-rO aa
Co.

a

'e m
a

VERIFICAÇÃO DE PROJETOS DE LEI: da Cores

pad

LEA